
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ Řehlovice, Stadice 

Sp. značka / č.j.: SP2847/2023-508207 / SPU 129810/2023/508207/Kaš 

UID dokumentu spudms00000013474478 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Realizace PSZ Řehlovice, Stadice, 

obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 30.03.2023 žádost o doplnění zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 

1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost ze dne 30.03.2023: 

 

Dotaz č. 1: 

Soupis prací předpokládá kácení a odstranění stromů. 

Vzhledem k tomu, že realizace stavební části veřejné zakázky je předpokládána v období 

06–10/2023 předpokládáme, že veškeré stromy a keře pokácí Zadavatel před předáním 

staveniště a předmětem díla je pouze odstranění již pokácených stromů. V opačném případě 

nelze dodržet obvyklou podmínku pro provedení kácení v období vegetačního klidu. 

Může Zadavatel potvrdit, že tomu tak skutečně je a veškeré stromy budou pokáceny před 

předáním staveniště? 

Může Zadavatel potvrdit, že ponechání pokácených stromů ve stavbě do doby zahájení prací 

není v povolením ke kácení a nebudou již požadována žádná další opatření např. k výskytu 

živočichů či rostlin v místě pokáceného porostu? 

Odstraní Zadavatel položky kácení ze soupisu prací? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Dřeviny nebudou pokáceny před předáním staveniště s ohledem na skutečnost, že dle 
obsahu zadávací dokumentace kácení dřevin zajišťuje zhotovitel stavby. Zadavatel 
neodstraní položky kácení ze soupisu prací, poněvadž příslušným orgánem ochrany přírody 
bylo vydáno povolení ke kácení, které umožňuje provádět tyto práce rovněž mimo dobu 



 

Stránka 2 z 2 

 

vegetačního klidu. Pokácené stromy nebudou ponechány ve stavbě do doby zahájení prací. 
U kácených dřevin (zejména staré třešně, hrušně) je nutné před zahájením kácení 
prostřednictvím zoologa ověřit, zda neposkytují úkryty drobným savcům atd., dle požadavku 
MmÚL – Koordinované závazné stanovisko, zde dne 16.12.2021, položka v soupisech prací 
K 011203001 – Odborný dohled zoologa. 

 

Dotaz č. 2: 

Součástí prací je přeložka a ochrana kabelového vedení CETIN. 

Dle zkušeností Dodavatele s obdobnými stavbami, CETIN vyžaduje realizaci přeložek pouze 

společností CETIN. Toto je i výslovně uvedeno v bodu 21 zveřejněného stavebního povolení 

Vyjme Zadavatel přeložku vedení CETIN z předmětu díla nebo případně stanoví jednotnou 

cenu pro všechna uchazeče, tzv. preliminář na základě dohody investora a společnosti 

CETIN? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel přeložku vedení CETIN nevyjme z předmětu díla. Dle zkušeností zadavatele při 

realizaci obdobných staveb, v tomto katastrálním území, vyžaduje společnost CETIN a.s., 

pouze dohlídku při provádění přeložky. 

 

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

 

 

V Teplicích 31.03.2023 

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj   
 
 
 
 
 


	Text16

		2023-03-31T09:37:17+0000
	Ing. Pavel Pojer




